
Bestyrelsesmøde  27august  hos Inger  Odense kl 17-19 
Deltagere: Inger Henriksen, Peter Vögele, Susanne Zielke, Steen Husted 
Afbud: Palle Petersen, Palle Møller Pedersen, Anne-Lise Bak, Teresa Bjorholm, Birgitte Blicher 
 
 
Godkendelse af referat mødet den 13 juni 2007 (telefonmøde) 
Referatet godkendt. 

 
Forberedelse til fælles bestyrelsesmøde  den 11 sept på BBH 
Vi håber på et fremtidigt samarbejde og kan se flere fælles interesser 
 
Status kursusudvalg 
Der planlægges videnskabeligt møde den 20 november i København. Mødet skal ses som en optakt 
og inspiration i arbejdet med opdateringen af referenceprogrammet. Se referat fra kursusudvalg. 
Aftaler 
Susanne finder lokale. SH er tovholder.   
 
Økonomi til efterårets aktiviteter 
Der er søgt  om midler til projektet vedr. opdatering af referenceprogram 
 
Pt problemer i overgangen mellem hospital og primær sektor herunder kvalitet i 
genoptræningsplanerne / Peter  
På baggrund af en rundspørge blandt Danmarks kommuner og sygehuse gennemført i april og maj 
2007 må ergoterapeutforeningen konstatere at kvaliteten af genoptræningsplanerne ikke lever op til 
bekendtgørelsens og vejledningens krav til indhold.  
 
Problemstillinger  

� Lang ventetid på start af genoptræning hvilket betyder længere indlæggelsestid.  
� Genoptræningsplaner udarbejdet i hospitalsregi er ikke optimale  til brug efter udskrivelsen  

Konsekvensen er, at patienten ikke får den ydelse de har ret til, og at der er sket en forringelse i 
forhold til tidligere. 
  
En kontaktperson /forløbskoordinator med fokus på overgangen mellem hospital og kommune 
kunne være en løsning.  
Problemstillingerne drøftes med Dansk Selskab for Neurorehabilitering. Fælles indsatsområde? 
Artikel i bladet. Til foråret ?  
Aftaler 
Inger Henriksen, Peter Vögele,  Susanne Zielke arbejder videre med ideerne 
 
 
Nordic stroke  
Vi har to pladser ”gratis” til det faglige programmer men skal betale fuld standpris 
Susanne deltager som den ene. Udkast til poster blev drøftet. 
Aftaler   
Susanne justerer posteren. Kontakter Anne-Lise Bak, Birgitte Blicher om de kan deltage på den 
”anden plads” i Nordic Stroke. Øvrige bestyrelsesmedlemmer deltager i andre sammenhænge eller 
har ikke mulighed for at deltage. Alle der deltager står i standen når der er mulighed for det.  

 



Orientering vedr. referenceprogrammet 
Der er skrevet ud til tidligere medlemmer af arbejdsgruppen, der har stået for udarbejdelsen af 
referenceprogrammet samt enkelte nyudpegede, og alle har meldt tilbage at de gerne vil deltage. 
Der vil nu blive nedsat arbejdsgrupper med fordeling og af afsnit og udpegning af formænd.  
Der er søgt om midler til at gennemføre projektet. 
 
 
Henvendelser  
 
Birthe K Nielsen Apopleksi-og afasikonsulent har henvendt sig til selskabet med orientering om 
hjemmeside og med tilbud om undervisning.  
 
Selskabet har modtaget rapporten  fra projektet ”Sammenhæng og kvalitet i rehabilitering efter 
apopleksi” sendt af chef for projektet hospitalsdirektør og cheflæge Per Østergård Jensen.   
 
Tillidsrepræsentanterne i Neurorehabiliteringen Ringe. Opfordrer selskabet om at støtte dem i deres 
bestræbelser på at bibeholde et højt specialiseret neurorehabiliteringstilbud i Ringe ved at selskabet  
sætte fokus på neurorehabiliteringsområdet.  
 

Rena Hoffmann trombolyse ansvarlig sygeplejerske Holstebro. Registrering af nyoprettet (14 juni) 
landsdækkende ERFA trombolyse gruppe.   
 


